## EX PSALMO ALTERO IX.

- † 4. *Exacerbavit Dominum*. A. R. Rom. M. G. C. *Irritavit Dominum*. Gr. *καρτένω*: quod verbum habetur rursus infra in † 13, ubi Latina omnia, *Irritavit*.  
 † 5. *inquinatae sunt*. A. M. *contaminantur*. R. Rom. C. *polluantur*. Gr. *βεβηλοῦνται*.  
 † 10. *humiliabit eum*. G. *afflictabit eum*.  
 Item † 10. *inclinabit se*. A. *inclinabitur*.  
 Item † 10. *cum dominatus fuerit*. A. R. Rom. M. G. C. *dum dominabitur*.

- † 12. *ne obliviscaris pauperum*. A. R. Rom. M. C. *ne obliviscaris pauperum in finem*.  
 † 14. *laborem et dolorem consideras*. A. *laborem iram consideras*. Gr. *καὶ θυμὸν*.  
 † 15. *Contere brachium*. R. Rom. *Conteres brachium*.  
 † 17. *exaudivit Dominus*. M. *exaudivit Domine*.  
 Item † 17. *praeparationem cordis*. R. Rom. *desider coram*. G. C. *desiderium cordis*. M. *praeparationem cordis*.

## EX PSALMO X.

- † 2. *quomodo dicitis*. G. *quomodo dicetis*. Gr. *ἔπε*.  
 Item † 2. *Transmigra in montem*. A. *Transmigra montes*. Gr. *ἐπὶ τὰ ὄρη*.  
 † 3. *ut sagittent in obscuro*. A. *ut sagittent in obscuro luna*. Gr. *ἐν σκοτομήνῃ*.

## EX PSALMO XI.

- † 3. *locuti sunt*. A. R. Rom. M. G. C. *locuti et mala*.  
 † 6. *in salutari*. M. *in salutari tuo*. G. C. *super salutare*. R. *super salutare meum*. Rom. *in salutarium*.  
 † 7. *probatum terrae*. Vox *probatum* deest in A. Rom. C. At ejus loco in Gr. est, *δοκιμασθῆναι*. In Hebr. *separatum a terra*.  
 † 8. *In aeternum*. M. G. juxta Gr. *et in aeternum*.

## EX PSALMO XII.

- † 4. *respice*. G. *convertere*. In Gr. est *ἐπιστρέφω*: scilicet pro *ἐπιστρέφω*. Nam Hebr. habet, *Convertere*.  
 Item † 4. *in morte*. G. C. *in mortem*. Gr. *εἰς θάνατον*.  
 † 6. *speravi*. R. Rom. M. C. *sperabo*. G. *spero*. Hebr. *confido*.  
 Item † 6. *in salutari tuo*. G. *in salute tua*.  
 Item † 6. *nomini Domini altissimi*. Rom. G. C. *mini tuo, Altissime*.

## EX PSALMO XIII.

- † 1. *corrupti sunt*. Gr. *ἀσέβησαν, corruerunt*.  
 Item † 1. *in studiis suis*. R. Rom. M. G. C. *in votatibus suis*. A. *in affectionibus suis*. Vox *suis* abest.  
 † 4. *sicut escam panis* in plerisque MSS. A. *in panis*. Gr. *βρώσει ἄρον*, absque praepositione in.  
 † 7. *cum averterit*. M. *in convertendo*.  
 Item † 7. *exultabit Jacob, et laetabitur Israel*. Rom. M. G. C. *laetetur Jacob, et exultet Israel*. vet. Gr.

## EX PSALMO XIV.

- † 1. *quis habitabit*. A. *quis peregrinabitur*. E. Hebr.  
 † 5. *adversus proximos suos*. A. R. Rom. M. G. *versus proximum suum*. Hebr. *super vicino suo*.

## EX PSALMO XV.

- † 5. *qui restitues*. R. Rom. M. G. C. *qui restitit*. Gr. *ὁ ἀποκαθιστάς*.  
 † 7. *increperunt me*. A. *emendaverunt me*. Gr. *διδασκάν με*. Hebr. *erudierunt me*.  
 † 10. *in inferno*. A. G. C. *in infernum*. Gr. *εἰς*.

## EX PSALMO XVI.

- † 2. *oculi tui videant aequitatem*. A. R. Rom. M. C. *oculi mei videant*. A. R. Rom. M. *aequitatem*.  
 † 5. *Perfice gressus meos*. A. *Ad perficiendos gressus meos*. Varietas orta ex ambiguo Graeco *κατά* vel mutato accentu *καταρτίζαι*. Hebr. *Sustenta sus meos*.  
 † 7. *sperantes in te*. G. *rectos corde*.  
 † 8. *Sub umbra*. A. *In tegmine*. Gr. *ἐν σκέπη*.  
 † 13. *praevieni eum et supplantam eum*. A. R. Rom. G. *praevieni eum et subverte eum*.  
 Item † 13. *ab impio*. A. *ab impiis*.  
 Item † 13 et 14. *frameam tuam ab inimicis tuis*. R. Rom. *frameam inimicorum de manu et frameam tuam de manu inimicorum*.  
 Item † 14. *Domine a paucis de terra divide et Domine perdens* (juxta Gr. *ἀπολίω*) *de terra tire eos*. R. Rom. G. C. *Domine a paucis a terra pertire eos, et supplantam eos*.  
 Item † 14. *Saturati sunt filii*. A. R. Rom. C.

ratii sunt porcina. G. Saturati sunt suilla. M. Saturati sunt filii eorum. Diversam interpretationem ex Greco eveniens notat Augustinus, cum in aliis libris esset viā filii: in aliis βεῖω porcina, uti hodie in Gr. legitur. Hebr. habet, filii.

†. 15. in justitia apparebo conspectui tuo. R. Rom. M. G. C. cum justitia apparebo in conspectu tuo. Item †. 15. cum apparuerit. A. R. Rom. G. C. dum manifestabitur. M. dum manifestabitur mihi.

## EX PSALMO XVII.

†. 1. qui locutus est. A. Rom. G. C. juxta Gr. quæ locutus est. Et sic vulgata in Car. Ger.

†. 3. et susceptor meus. R. Rom. G. C. adjutor meus: omisso et. A. et redemptor meus.

†. 5. dolores mortis. R. Rom. M. G. C. gemitus mortis.

†. 6. præoccupaverunt me. A. R. Rom. M. G. C. prævenierunt me. Gr. προεβασάν με, ut rursus postea in †. 19.

†. 9. exarsit. A. R. Rom. M. G. C. exardescit. C. exardescet.

†. 15. in conspectu ejus nubes transierunt. A. in conspectu ejus nubes ipsius transierunt.

†. 14. grando et carbones ignis. Isthæc verba absunt hoc loco ab A. R. Rom. M. G. C. et a Gr.

†. 18. confortati sunt. G. confirmati sunt. Gr. ἐνισχυθήσονται.

†. 19. protector meus. A. firmamentum meum. Et sic Hebr. Gr. ἀντιπροσώπου μου.

†. 20. salvum me fecit. G. C. salvum me faciet. Gr. σώσει με.

Item †. 20. post quoniam voluit me, additur in codice quidem G. Liberavit me de inimicis meis potentissimis et ab his qui oderunt me gratis. In libro autem C. Et eripuit me de inimicis meis fortissimis, et ab his qui oderunt me. Simile additamentum habuisse credas Psalterium A. Vide infra, col. 150, n. 20.